

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: set/19

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
ALIMENTACAO	33,00	R\$ 17,75	R\$ 585,75	SIRLENE CARNEIRO PEREIRA DA SILVA BOLOS
APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CARBRINK C/ FELTRO	2,00	R\$ 3,79	R\$ 7,58	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
ARGAMASSA AC 1 TECNOCOLA 20KG	2,00	R\$ 19,69	R\$ 39,38	DEPOSITO SAO MARCOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
ARGAMASSA EXTERNA	10,00	R\$ 24,27	R\$ 242,70	LUNA - COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP
BANDEIRA BANDEIROLA DE SINALIZACAO	1,00	R\$ 24,90	R\$ 24,90	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
BETONEIRA ELETRICA 400 LITROS	1,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
BINDER CLIPS 25MM PRETO	12,00	R\$ 0,30	R\$ 3,60	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
BLOCO POST-IT 38 X 50 MM COM 50 FOLHAS	8,00	R\$ 2,39	R\$ 19,12	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 5 GRAUS	350,00	R\$ 94,69	R\$ 33.141,50	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-3 - 4M 5 GRAUS	1.460,00	R\$ 248,83	R\$ 363.291,80	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
BROCA A R LENOX TWILL 02 50 MM	1,00	R\$ 4,50	R\$ 4,50	CASA DOS PARAFUSOS VIA EXPRESSA LTDA
BROCA A R LENOX TWILL 03 00 MM	1,00	R\$ 4,50	R\$ 4,50	CASA DOS PARAFUSOS VIA EXPRESSA LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 PRETO	2.500,00	R\$ 4,59	R\$ 11.475,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 VERDE	250,00	R\$ 4,57	R\$ 1.142,50	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 4 MM2 PRETO	2.700,00	R\$ 1,70	R\$ 4.590,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 6 MM2 PRETO	5.500,00	R\$ 2,92	R\$ 16.060,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 6 MM2 VERDE	1.000,00	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA
CAIXA BOX ARQUIVO MORTO DE PAPELAO TAMANHO PADRAO PARA A4	50,00	R\$ 2,04	R\$ 102,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL TRIPLA	1,00	R\$ 29,90	R\$ 29,90	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CALCA DE BRIM AZUL ROYAL TAM. G (46)	18,00	R\$ 42,90	R\$ 772,20	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
CALCA DE BRIM AZUL ROYAL TAM. GG (50)	6,00	R\$ 42,90	R\$ 257,40	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
CALCA DE BRIM AZUL ROYAL TAM. M (42)	18,00	R\$ 42,90	R\$ 772,20	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
CALCA DE BRIM AZUL ROYAL TAM. P	6,00	R\$ 42,90	R\$ 257,40	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
CAMARA DE AR PNEU 350X8	4,00	R\$ 10,30	R\$ 41,20	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
CANETA MARCA TEXTO AMARELA	2,00	R\$ 0,89	R\$ 1,78	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CANETA MARCA TEXTO AZUL	2,00	R\$ 0,89	R\$ 1,78	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CARIMBO	1,00	R\$ 33,00	R\$ 33,00	CARIMBOS LONDRINA LTDA
CARRINHO DE MAO	1,00	R\$ 307,00	R\$ 307,00	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
CIMENTO 50KG	2,00	R\$ 21,79	R\$ 43,58	LUNA - COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP
COLA BASTAO 20G	2,00	R\$ 0,89	R\$ 1,78	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
COLHER PEDREIRO 7 POL	4,00	R\$ 24,68	R\$ 98,72	LUNA - COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP
CORTA PINGO	1,00	R\$ 1,50	R\$ 1,50	ELETROVI ELETROPORTATEIS - PECAS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
CRACHA DE IDENTIFICACAO COM CHIP DE PROXIMIDADE	2,00	R\$ 8,50	R\$ 17,00	Nascimento Comércio e Manutenção de Pontos de Acesso-EIRELI
DISCO DE CORTE INOX 115X1	10,00	R\$ 1,70	R\$ 17,00	CASA DOS PARAFUSOS VIA EXPRESSA LTDA
EXTRATOR DE GRAMPO CARBRINK GALVANIZADO	2,00	R\$ 1,28	R\$ 2,56	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 20M	1,00	R\$ 23,00	R\$ 23,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITA ADESIVA INCOLOR 12MM x 30M	3,00	R\$ 2,08	R\$ 6,24	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITA CREPE 48X50	3,00	R\$ 6,34	R\$ 19,02	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITA ISOLANTE DE PVC ANTI-CHAMAS 750V / 90GRAUS / P-44	156,00	R\$ 9,50	R\$ 1.482,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
GERADOR A GASOLINA 3300W	1,00	R\$ 3.090,69	R\$ 3.090,69	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
GRAFITE 0,5 MM	4,00	R\$ 0,49	R\$ 1,96	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
GRAFITE 0,7 MM	1,00	R\$ 0,49	R\$ 0,49	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6	2,00	R\$ 6,99	R\$ 13,98	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME

GRAMPEADOR PROFISSIONAL 240 FOLHAS	1,00	R\$ 75,50	R\$ 75,50	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
GRAMPOS GALVANIZADOS 2313 CX C5000	1,00	R\$ 14,00	R\$ 14,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
GRAMPOS TRILHO METALICO CX C 50 UNIDADES	2,00	R\$ 6,94	R\$ 13,88	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
ITEM DESATIVADO	500,00	R\$ 21,45	R\$ 10.725,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ITEM DESATIVADO	5,00	R\$ 44,90	R\$ 224,50	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
ITEM DESATIVADO	1,00	R\$ 44,90	R\$ 44,90	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
ITEM DESATIVADO	1,00	R\$ 44,90	R\$ 44,90	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
LAMPADA SODIO 400W E-40	500,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	LUMINATI COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI EPP
LAMPADA VAPOR METALICO 150W E-40	100,00	R\$ 18,42	R\$ 1.842,00	LUMINATI COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI EPP
LAMPADA VAPOR METALICO 250W E-40	100,00	R\$ 19,58	R\$ 1.958,00	LUMINATI COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI EPP
LAPISEIRA TECNICA 0,7 MM COR AZUL, PONTA METALICA FIXA 4MM, CLIP METALICO REMOVIVEL E COM BORRACHA.	1,00	R\$ 2,99	R\$ 2,99	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
LAPIS REDONDO	11,00	R\$ 0,25	R\$ 2,75	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
LD1 HOMOLOGACAO ALUDAX MOD 1	2,00	R\$ 945,25	R\$ 1.890,50	EXONE IMPORTACAO E EXPORTACAO TRADING LTDA
LD1 HOMOLOGACAO UNICOBA MOD 2	2,00	R\$ 877,99	R\$ 1.755,98	UNICOBA ENERGIA S.A.
LD2 HOMOLOGACAO ALUDAX MOD 1	2,00	R\$ 806,08	R\$ 1.612,16	EXONE IMPORTACAO E EXPORTACAO TRADING LTDA
LD2 HOMOLOGACAO UNICOBA MOD 2	2,00	R\$ 793,89	R\$ 1.587,78	UNICOBA ENERGIA S.A.
LD3 HOMOLOGACAO ALUDAX MOD 1	2,00	R\$ 695,65	R\$ 1.391,30	EXONE IMPORTACAO E EXPORTACAO TRADING LTDA
LD3 HOMOLOGACAO PHILIPS MOD 4	2,00	R\$ 386,36	R\$ 772,72	SIGNIFY ILUMINACAO BRASIL LTDA
LD3 HOMOLOGACAO UNICOBA MOD 2	2,00	R\$ 522,71	R\$ 1.045,42	UNICOBA ENERGIA S.A.
LD4 HOMOLOGACAO ALUDAX MOD 1	2,00	R\$ 410,43	R\$ 820,86	EXONE IMPORTACAO E EXPORTACAO TRADING LTDA
LD4 HOMOLOGACAO UNICOBA MOD 2	2,00	R\$ 459,72	R\$ 919,44	UNICOBA ENERGIA S.A.
LD7 HOMOLOGACAO UNICOBA MOD 1	2,00	R\$ 1.263,56	R\$ 2.527,12	UNICOBA ENERGIA S.A.
LICENCA MOVAVI VIDEO EDITOR 15 PLUS	1,00	R\$ 63,96	R\$ 63,96	ALEX PATO HOFFMANN
LUMINARIA LED LD 2 PHILIPS	460,00	R\$ 1.032,86	R\$ 475.115,60	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
LUMINARIA LED LD 3 PHILIPS	350,00	R\$ 1.021,52	R\$ 357.532,00	ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELETRICOS EIRELI
LUVA DE NAILON (PU) TAM 10	36,00	R\$ 2,59	R\$ 93,24	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
LUVA DE NAILON (PU) TAM 9	60,00	R\$ 2,59	R\$ 155,40	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
MACO 100 FOLHAS A4 C 10 ADESIVOS 55,8MMX99,0MM CADA FOLHA	1,00	R\$ 36,44	R\$ 36,44	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA 4 MM AZUL	3,00	R\$ 2,00	R\$ 6,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA 4 MM PRETO	3,00	R\$ 2,00	R\$ 6,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA 4 MM VERMELHO	3,00	R\$ 2,00	R\$ 6,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
MARMITEX	422,00	R\$ 12,00	R\$ 5.064,00	DIVINA GULA MARMITARIA LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	9,00	R\$ 3.524,77	R\$ 31.722,93	B PEREIRA DE ALMEIDA E CIA LTDA, MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
MOLA CORTA PINGO	1,00	R\$ 4,10	R\$ 4,10	ELETROVI ELETROPORTATEIS - PECAS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA	3,00	R\$ 999,00	R\$ 2.997,00	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
PASTA PAPELAO ABA ELASTICO VERDE	10,00	R\$ 1,52	R\$ 15,20	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
PEDRA BRITA NUMERO 1	10,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00	LUNA - COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP
PERFURADOR 2 FUIROS PARA 35 FLS	1,00	R\$ 36,24	R\$ 36,24	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
REATOR EXT SODIO 250W	200,00	R\$ 94,98	R\$ 18.996,00	G5 SOLUCOES EM ILUMINACAO PUBLICA EIRELI ME
REFLETOR LED RGB 300W	10,00	R\$ 658,00	R\$ 6.580,00	ELETTRICA 5 ESTRELAS EIRELI
REGUA TRANSPARENTE 30CM	3,00	R\$ 0,62	R\$ 1,86	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
REGUA TRANSPARENTE 30CM	1,00	R\$ 1,29	R\$ 1,29	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
SERRA CIRCULAR ELETRICA 1500W	2,00	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
SERRA COPO 19MM	5,00	R\$ 19,58	R\$ 97,90	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
SERRA COPO 24MM	5,00	R\$ 22,14	R\$ 110,70	DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA	9.651,00	R\$ 0,17	R\$ 1.640,67	DUPLIC BR COM LOCA SERV EIRELI
SMARTPHONE	6,00	R\$ 749,00	R\$ 4.494,00	COMERCIAL DE MOVEIS BRASILIA LTDA
TELA DE SEGURANA LARANJA 1,20 DE ALTURA ROLO 50 METROS	12,00	R\$ 53,00	R\$ 636,00	Leandro Daudt Consulim
TESOURA ESCOLAR	2,00	R\$ 1,89	R\$ 3,78	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
TINTA ALUMINIO 350 ML	2,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00	CASA DOS PARAFUSOS VIA EXPRESSA LTDA
VEDA CORTA PINGO	1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00	ELETROVI ELETROPORTATEIS - PECAS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA